
14200 30 junio 1975 B. O. del E.—Núm. 155

13910 ORDEN de 19 de junio de 1975 por la que se aprue­
ba la relación de los Maestros de quinta promo­
ción del Plan 1967 seleccionados para su ingreso 
directo en el Cuerpo de Profesores de Educación 
General Básica.

De conformidad con lo prevenido en las Ordenes ministe­
riales de 10 de septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
del 5 de octubre) , y de 7 de abril último («Boletín Oficial del 
Estado» del 12), y dé acuerdo con la propuesta formulada al 
efecto por la Comisión designada por Orden de 4 de marzo de 
1975 («Boletín Oficial del Estado» del 5 de abril), para la selec­
ción de los Maestros de Primera Enseñanza que, habiendo fina­
lizado en la convocatoria de junio de 1974, los estudios de la 
carrera por el .Plan 1967, han de acceder al Cuerpo de. Profeso­
res de E. G. B. por el sistema de ingreso directo, de acuerdo 
con lo prevenido en el Decreto de 7 de febrero de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» del 15),

Este Ministerio ha resuelto:

. Primero. Asignar el cupo de dos plazas a la Escuela de 
Orihuela (Alicante), con 19 alumnos, y una plaza a la de la 
Iglesia de Astorga (León), con ocho alumnos, datos omitidos en 
el anexo de la Orden de 10 de septiembre de 1974, publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre, en el que 
figura la distribución de las plazas que corresponde proveer 
a cada Escuela Universitaria, extremo que fué comunicado por 
Orden telegráfica a las Escuelas afectadas, habiendo formulado 
la propuesta pertinente.

Segundo. Estimar las reclamaciones presentadas por don 
José Luis Salvador Gutiérrez, de la Escuela Estatal de León; 
por doña Concepción Martínez Azcoitia, de la Escuela Esta­
tal de Vizcaya, y por doña Araceli Achoa Amieva, de la Escuela 
de la Iglesia «Nuestra Señora de Begoña», de Bilbao», y, en 
consecuencia, incluirles en las propuestas de las respectivas 
Escuelas con el número que por su puntuación les corresponde, 
quedando excluidos de las mismas doña María Teresa González 
Becares, de la Escuela Estatal de León; doña María Dolores 
del Pozo Gárez, de la Escuela Estatal de Bilbao, y doña María 
Fe Loizaga Herrero, de la Escuela de la Iglesia «Nuestra Seño­
ra de Begoña», de Bilbao, que figuraban en el último lugar.

Tercero. Excluir de la propuesta formulada por la Escuela 
Universitaria de Alava a don Ramiro Martín García, que, con 
la puntuación de 8,381, figura en la misma con el número 5, 
ya que por haber cursado estudios en el extranjero, que le 
fueron convalidados por los de los dos años de la carrera del 
Magisterio en España, no debe tener acceso directo a un Cuer­
po del Estado, según sentencia del Tribunal Supremo de 6 de 
noviembre de 1974, dictada en semejante caso.

Se excluye, asimismo, de la propuesta formulada por la Es­
cuela Universitaria «Pablo Montesino», de Madrid, al alumno 
don Felipe Torrecilla Delgado, que, con la puntuación de 8,487, 
figura en la misma con el número 7, por cuanto en comuni­
cación de 5 de noviembre de 1974 la citada Escuela da cuenta de 
la invidencia del interesado, figurando su defecto físico com­
prendido en el cuadro de inutilidades establecidas en el anexo I, 
apartado 14, de la Orden de 1 de febrero de 1971 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 12), que regula la tramitación de dispensa 
de defecto físico y reconocimiento de aptitud para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores de E. G. B.

Cuarto. Modificar la propuesta elevada por la Escuela de 
la Iglesia «Sagrado Corazón», de Priego - (Córdoba), por co­
rresponderles figurar en la misma a don Daniel Martínez Huer­
ta, con calificación de 8,491, y a don Manuel Pastor Muñoz, con 
8,246, ya que, según consta en sus certificaciones académicas, 
realizaron el curso de prácticas en la Escuela Estatal de Va­
lencia, verificando los .de la carrera en la citada Escuela de 
Priego, quedando . vinculados a ésta de conformidad' con las 
normas contenidas en la Orden de 10 de septiembre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre), causando baja 
en dicha propuesta don Francisco Bermúdez Mates, con califi­
cación de 8,136, y don Gonzalo Jesús Marión Navasa, con 
8,045, por ser sus calificaciones inferiores a la de los alum­
nos propuestos.

Quinto. Aceptar la renuncia presentada por don José Be- 
navente García, que figura con el número 1 de la propuesta 
de la Escuela Universitaria de Castellón, y la formulada por 
don Juan Ricardo Navarro Gil, número 2 de la propuesta de 
la Escuela Estatal de Valencia —estudios nocturnos—, incluyen­
do, en consecuencia, en las referidas .propuestas a quienes en 
derecho les corresponde.

Sexto.—Aprobar la propuesta de Maestros de Primera Ense­
ñanza que, habiendo finalizado los estudios de la carrera por 
el plan 1967, quinta promoción, han sido seleccionados por la 
Comisión Nacional designada al efecto para su ingreso en el 
Cuerpo de Profesores de Educación General Básica, conforme a 
lo prevenido en los Decretos de 19 de octubre de 1972 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 1 de noviembre) y 7 de febrero de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» del 15) y a las normas de la Orden 
de 10 de septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
octubre), propuesta que figura en el anexo de esta Orden.

Séptimo. Conceder un plazo de treinta días naturales, con­
tados a partfr del siguiente al de la publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado», para que cuantos en ella 
figuran y deseen efectivamente su ingreso en el Cuerpo de

Profesores de E. G. B., presenten en la Delegación Provincial 
del Departamento de la provincia en que terminaron sus es­
tudios, o por cualquiera de los medios señalados por la Ley de 
Procedimiento Administrativo, los documentos acreditativos de 
las condiciones de capacidad y requisitos exigidos al efecto 
por la Ley de Funcionarios Civiles del Estado, Reglamentacio­
nes específicas del Magisterio, a quienes aspiren a alcanzar la 
condición de funcionarios públicos, y que .son los siguientes:

a) Certificación de nacimiento en extracto, expedida por el 
Registro Civil, legalizada cuando lo haya sido en el extranjero, 
o siéndolo en España no lo esté en el impreso oficial corres­
pondiente.

b) Copia compulsada del título profesional de Maestro, o, en 
su defecto, certificado de haber abonado los derechos para su 
expedición.

c) Certificación negativa de antecedentes penales.
d) Certificación facultativa que acredite que el interesado 

no padece enfermedad infecto-contagiosa ni defecto físico que 
le dificulte u obstaculice en el ejercicio de la profesión. En otro 
caso deberá acreditar haber obtenido la oportuna dispensa.

e) . Certificación expedida por un Dispensario Oficial Antitu­
berculoso, acreditativo de no padecer lesión de carácter tubercu­
loso en fase de contagio.

f) Las Maestras, certificado de haber realizado el Servicio 
Social de la Mujer o de haberle sido concedida la dispensa 
de su cumplimiento, expedido por la Delegación de la Sección 
Femenina, en modelo oficial de dicho Organismo.

g) Declaración jurada de no haber sido separado, mediante 
expediente disciplinario, del servicio del Estado o de la Admi­
nistración Local ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de 
funciones públicas.

En defecto de los documentos concretos acreditativos de re­
unir las condiciones anteriores, se podrá acreditar por cual­
quier medio de prueba admisible en Derecho.

Octavo. Quienes dentro del plazo indicado, y salvo caso 
de fuerza mayor, no presentasen su documentación, o de la 
misma no se refleje claramente que reúnen los requisitos exi­
gidos, . no podrán ser nombrados, formulándose, en su caso, 
propuesta adicional de nombramiento a favor de quien corres­
ponda, conforme al orden de méritos preestablecido.
 Noveno. Cuantos no figuren en la relación de selecciona­
dos que con la presente se inserta no tendrán derecho alguno 
a su ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General 
Básica, con la excepción que se señala en el número sexto de 
la Orden de 10 de septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 5 de octubre), y para su ingreso en el mismo debe- 
rán acudir al concurso-oposición prevenido en el artículo oc­
tavo del Decreto de 7 de febrero de 1974 («Boletín Oficial del 
Estado» del 15).

Décimo. Por este Ministerio se procederá, en su momento, al 
nombramiento de funcionarios de carrera de los interesados que 
por la presente Orden resulten seleccionados para su ingreso 
en el Cuerpo de Profesores de E. G. B.

Undécimo. Conforme previene el número sexto de la Orden 
de 10 de septiembre de 1974, dentro del plazo de quince días 
naturales, a contar del siguiente al de la publicación de la pre­
sente en el «Boletín Oficial del Estado», podrán presentarse re­
clamaciones, a tenor del artículo 131 de la Ley de Procedimien­
to Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de junio de 1975.—P. D., el Director general de 

Personal, Antonio de Juan.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO

Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

Alava

i D.a María del Carmen Manjón Ortega ... 8,798
2 D.a María Jesús Ruiz Santaolalla ......... 8,435
3 D. José María Sánchez Sánchez ......... 8,428
4 D. José . María Catediano Hernáez ......... 8,408
5 D. José Ignacio Molinuevo Cueva ......... 8,223
6 D.a María Jesús Rojo Gómez .................... 8,218
7 D. José Eloy Fernández García ............. 8,214
8 D.a Raquel Auzmendi Jiménez ................ 8,150
9 D. Antonio García Gómez ....................... 8,078

10 D. Alfredo- García Llarena ....................... 8,055
11 D.a María Begoña Berrizbeitia Asueta ... 8,006
12 D.a Consuelo Nieves Errasti Alcelay ......... 7,987
13 D.a María Luisa Salsamendi Ballesteros. 7,828
14 D. Félix Elorza López .............................. 7,729
15 D.a María del Pilar Conde Alfarez ......... 7,607
16 D.a Angela Sánchez Baquedano ............. 7,567
17 D.a Felisa Luzuriaga Gándarias ............. 7,525



B. O. del E.—Núm. 155 30 junio 1975 14201

Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

1

Albacete

D.a Luisa Palacios Marín ............................ 8,627
2 D.a María Feliciana Lara Romero. .......... 8,505
3 D.a María del Carmen Cano Herrera .... 8,322
4 D.a María Luz García Martínez ............. 8,250
5 D.a María del Carmen Fornieles Granados. 8,242
6 D.a María Jesús López Sanz ..................... 8,120
7 D.a Elia Alonso González ............................ 8,090
8 D.a Ana Josefa Lozano Canto ................. 8,087
9 D.a Celedonia Paños Garrido .................. 8,077

10 D.a Isabel Rabadán Pardo ...... .................. 8,070
11 D. Pedro Antonio Jiménez Garrido ....... 8,045
12 D.a María Dolores Simarro Pardo ........... 8,040
13 D.a Josefa Segura Sánchez ......................... 8,035
14 D. José Ignacio Vecina Fillol .................. 8,020
15 D. Juan Muñoz Martínez ........................ 8,000
16 D.a Isabel Rabadán Romera ....................... . 8,000
17 D. José Gabriel García Boro ..................... 7,920

1

Alicante

D.a Josefa Llorca Giner ................................ 8,675
2 D. José Rafael Paya Juan ........................ 8,511
3 D.a Josefa Gómez Muñoz ............................ 8,377
4 D.a María del Pilar Ferrer Gil ................. 8,294
5 D.a Blanca Rosa Torregrosa Díaz ............. 8,243
6 D.a Carmen Galván Manchón ................. 8,232
7 D.a María Josefa Maldonado Arador .... 8,218
8 D. Jesús Aledo Martínez ............................ 8,215
9 D.a María Josefa Sánchez Sánchez ....... 8,179

10 D.a María del Carmen Rico Bodi .......... 8,131
11 D.a María Olga Bernabéu Egea .................. 8,123
12 D.a María Concepción Pérez Mas ............. 8,094
13 D.a Josefina Salort Sempere ..................... 8,084
14 D. Luis Sotorres Picazo ............................ 8,053
15 D.a Concepción Rielo Botella ..................... 8,037
16 D. Juan Grau Compañy ............................ 8,033
17 D.a María Dolores Riquelme Sanz .......... 8,016

1

Escuela de la Iglesia «S. Vicente de Paúl» 
(Alcoy)

D. Octavio Jesús Blanco Alcázar 8,031
2 D. José A. Miró Benito 7,694

1

Escuela de la Iglesia «Jesús María»
 (Orihuela)

D.a Rosa María Salvador-Rabaza Ramos. 8,088
2 D.a María Antonia Lizón Arques 8,016

1

Almería

D.a María del Sagrario Salaberri Ramiro. 8,985
2 D. Manuel García Usero ......................... 8,515
3 D. Francisco Espinosa Gaitán ................ 8,465
4 D. José Manuel Fernández Ortiz .......... 8,385
5 D.a María del Carmen Reche Requena ... 7,775
6 D.a María del Carmen Díaz del Amo ... 7,650
7 D. Francisco Ortega Martínez ................. 7,560
8 D.a Patrocinio Cabrera Castillo ............. 7,555
9 D. Manuel Pérez Sánchez ........................ 7,535

10 D.a María Dolores García Jiménez .......... 7,535
11 D.a María del Rosario Vélez López .......... 7,530
12 D.a Francisca Tejeira Pérez ..................... 7,495
13 D. Manuel Ferrón Espinar ........................ 7,385
14 D. Francisco Manuel López López .......... 7,385
15 D.a Antonia Marín Segura ........................ 7,375
16 D. Benito Murcia Landry ........................ 7,365
17 D. Serafín Montoya García ...................... 7,355
18 D. Francisco Montoya Montoya ............. 7,300
19 D.a Ana María Martínez Urrutia ............. 7,300

1

Avila

D.a Victoria Manteca García ..................... 8,163
2 D. Alfredo Buenadicha Verdugo ............. 8,025
3 D.a María del Carmen Martín García .... 7,158
4 D.a María Teresa Ayuso Roda ................. 7,158
5 D. José Domingo Herráez Mesa ............. 7,130
6 D. Angel Vallejo Carmona ........................ 7,103
7 D.a María Isabel Triviño Rodríguez ...... 7,095

1

Escuela Privada «Navas del Marqués»

D.a Carmen María Francisca Calvo Calle. 7,703
2 D.a María del Carmen Blanco Pasamontes. 7,015

1

Badajoz
D. Fernando Muñoz Sánchez ....... .......... 9,004

2 D. Antonio Buiza Hernández ................. 8,968
3 D. José Merino González ............................ 8,767
4 D. Ramón Horcajo López ........................ 8,649

Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

5 D.a Angela Lozano Pino ......................... . 8,501
6 D. Juan Martín González ........................ 8,370
7 D. Juan Esteban Ortega ............................ 8,149
8 D.a Felisa Fernández Simón-Talero .......... 8,135
9 D. Juan García Bermejo ............. .............. 8,095

10 D.a Manuela Caballero Murillo ................. 8,076
11 D. Antonio Montero Gata ........................ 8,074
12 D.a María del Carmen Murillo Gil .......... 8,073
13 D. Manuel Guzmán Ramos ...................... 8,070
14 D.a Dolores Arenas Falcón ............. .......... 8,070
15 D.a Dolores Román Delgado ..................... 8.068
16 D.a Francisca Pozo Cintas ........................ 8,067
17 D. Manuel María Cano Buenavida ...... 8,065
18 D.a Emilia Garrote Arroyo ........................ 8,060
19 D.a María Remedios Butrón Caballo ___ 8,056
20 D.a María Antonia Corral Alvarez .......... 8,052
21 D. José Sancha Sánchez ............................ 8,050
22 D.a María del Carmen Moscatel Rodrí­

guez ...........................................................

Escuela Privada «Santa Ana» 
(Almendralejo)

8,042

1 D.a Rosario Alvarez Borrell ........................ 8,265
2 D. Aquilino Vicente Vicente ................. 8,246
3 D.a María Alvarez Barragán ..................... 8,023
4 D. Pedro Marchena Muñoz .................... .

Baleares

8,000

1 D.a Francisca Grimalt Gelabert ............... 8,482
2 D.a Margarita Garcías Vidal ....................... 8,325
3 D. Juan Mari Calbet ................................... 8,138
4 D.a María Ester Vives Vitores ..................... 8,130
5 D. Bernardo- Luis Coll Homar ................. 8,086
6 D. Ernesto Fuster Chicano ........................

Escuela de la Iglesia «La Pureza»
8,047

1 D.a Josefa María Mari Oliver

Barcelona

7,330

1 D.a Ana María Fraga Rodríguez ............. 8,592
2 D.a María Nuria de Jesús Ruiz Santa­

maría ....................... ............................... 8,550
3 D.a Evarista Tomico Guerrero ................. 8,508
4 D.a María del Carmen Rodríguez Bor­

donau ......................................................... 8,487
5 D. José María Romero Porcel ................. 8,440
6 D.a María del Carmen Graño Vidal ...... 8,439
7 D.a Dolores Solans Mur .................... ........ 8,412
8 D. Gabriel Alvarez González ............ ... 8,404
9 D.a Carmen Catot Sopla ............................ 8,298

10 D.a Lina Casanovas Esclusa ..................... 8,257
11 D.a Pilar Calvo Soler ................................... 8.211
12 D.a María Luisa Cami Calzada ............. 8,095
13 D.a María Encina Udaondo Martínez ... 8,080
14 D.a Margarita Espinosa Fernández .......... 8,076
15 D.a Francisca Ortiz Pozo ............................ 8,064
16 D.a María Angeles Espeig Juangrán ...... 8,063
17 D.a María Mercedes Hernández Cassou. 8,037
18 D. José Domingo Brunso ......................... 8,025
19 D. Laudelino Aláez Miguélez ................. 8,025
20 Da María Teresa Areste Mateu .............. 8,024
21 D.a Montserrat Simón Millera, ................. 8,010
22 D.a María Rosa Cansado Espeig ............. 7,974
23 D.a María Flora Ferrer Marcelles ........ . 7,813
24 D.a Montserrat Criville Bargallo ............. 7,754
25 D.a Josefa Bracons Peña ............................ 7,712
26 D.a María Jerusalén Berastegui Jimeno. 7,701
27 D.a María Luisa Heras Vázquez ............. 7,681
28 D.a Rosario Ballesté Tora ............................ 7,662
29 D.a Dolores Baeza Marco ............................ 7,644
30 D.a Marta Olivella Pascual ...................... 7,622
31 D. Antonio Sans Martín ............................ 7,612
32 D.a María Teresa Ventura Valls .............. 7,602
33 D.a María Victoria Contreras González ... 7,591
34 D.a Adela Asensi Estruch ............................ 7,569
35 D.a María Mercedes Piera Debant .......... 7,520
36 D.a Ana María Claret Puigrós ................. 7,513
37 D.a María del Pilar Cambray Garuz ..... . 7,509
38 D.a Margarita Pous Ferrer ........................ 7,503
39 D.a Montserrat Barrios Fonseca ............. 7,487
40 D.a Montserrat Carque Rodríguez .......... 7,475
41 D. Manuel Hernández Lázaro ................. 7,474
42 D.a Nuria Partegas Mas .............................

Escuela de la Iglesia 
«Nuestra Señora de Valldaura» 

(Manresa)

7,453

1 D.a María del Carmen Rubiralta Lli-
margas ........................................................ 8,788

2 D.a María Rosario Rojas Simats ............ . 8,220



Número 
 de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

3 D.a María del Carmen Ribalta Sanfelíu. 8,111
4 D.a María del Carmen Estany Espinalt ... 8,021
5 D. Juan Sebastián Escué Olivé ....... .

Escuela nocturna

8,014

1 D. Francisco Utrilla Garrido .............. 7,571
2 D.a María Teresa Alastruey Prat ........... 7,428
3 D. Felipe Barba Sopeña ........................ 7,379
4 D.a María Lourdes Luque Barea ........... 7,319
5 D.a Marina Adillón Moré ........................ 7,288
6 D.a Montserrat Ferrer Escola .................. 7,274
7 D.a Julia Fernández Garretas .............. 7,272

 8 D.a Angeles Grau Giménez ....... ............. 7,271
9 D.a Carmen Giol Abril ........................... 7,229

10 D.a María Isabel Perna López .............. 7,221
11 D.a Pilar Carceller Montaner .................

Escuela de la Iglesia «Sagrado Corazón»

7,028

1 D.a Lourdes Ana Montserrat Lluch Calo-
marde ................ ............................... 8,355

2 D.a María Jesús Guemes López ........... 8,076
3 D.a Ana María Fito Badal ..................... 7,912
4 D.a Amelia Llamazares García .............. 7,716
5 D.a Martina Sendino del Olmo ..............

Escuela de la Iglesia «Balmes» (Vich)

7,599

1 D.a Montserrat Font Jufre ................... .. 7,939
2 D.a Marta Codina Homs ......................... 7,817
3 D.a María Angela Agut Serra ...............

Burgos

7,605

1 D.a Concepción Prudencio García ........ 7,725
2 D. Félix Marina Peñalba ........................ 7,695
3 D.a María Inmaculada Concepción San-

tiago Fernández ............ .................. 7,625
4 D.a Rosa María Varona Valle ............... 7,333
5 D. Jesús Alejos Cantero ........................ 7,315
6 D.a María Teresa Illera Barbero ........... 7,291
7 D,a María Mercedes Ortega Rodrigo ..... 7,260
8 D. Angel Arturo Negrero Esteban ..... 7,225
9 D.a María Teresa Ubierna Medina ........ 7,220

10 D.a María del Pilar Palacios Cerezo ..... 7,218
11 D.a María del Carmen Santamaría Ibeas. 7,160
12 D.a Consuelo Martínez Martín .............. 7,116
13 D. Victorino Porres de la Iglesia ........ 7,088
14 D. Teodoro Monzón Gutiérrez ............... 7,010
15 D.a María del Carmen Pérez Pérez ..... 6,983
16 D.a María Lourdes Angelita Rubio Moral. 6,963
17 D.a María Jesús García Ramos .............. 6,945
18 D.a María del Carmen González Arnaiz. 6,943
19 D.a María de los Dolores García Arce ..... 6,943
20 D. José María Moral Santamaría ........

Cáceres

6,928

1 D.a María Paz Hernández Rodríguez ... 9,012
2 D. Eladio Teófilo Vega Calle ............... 8,893
3 D.a María Teresa Ucedo Villa .............. 8,801
4 D.a Casimira Oveja Gutiérrez ................ 8,741
5 D. Antonio Matías Jiménez ................. 8,550
6 D. Carlos Tejero Ramos ................. ...... 8,527
7 D.a María Felicia de Fátima Clemente

Fuentes .............................................. 8,484
8 D. Isidro Rodríguez García ................. 8,449
9 D.a Valentina Díaz Díaz ........................ 8,433

10 D. Gregorio Gil Ruedas ........................ 8,374
11 D. José Carlos Guardiola Martil ........ 8,358
12 D.a Natalia Mohedano Hernández ........ 8,282
13 D.a María del Carmen Clemente Fernán­

dez .................................. ................... 8,255
14 D.a Crescencia Eugenia Pozo Andrada ... 8,224
15 D.a Lucía Postigo Sanz ............................. 8,221
16 D.a María del Carmen Fanegas Martínez. 8,203
17 D. Vicente Gaspar Torres ..................... 8,187
18 D. Camilo Santiago Fernández Pacheco. 8,169
19 D.a Juana Pavón Fernández ............. . 8,153
20 D. Leopoldo Pérez Capella .................. . 8,149
21 D. José Luis Carretero Carrero ...... . 8,137
22 D.a María Isabel Acero Sánchez ...........

Cádiz

8,130

1 D. José González Cuenca ..................... 8,709
2 D.a María Teresa Sorribas Molina ........ 8,700
3 D.a Eloísa de Jesús Maya Alvarez ........ 8,644
4 D. José Luis Baro Sánchez ................. 8,550
5 D.a María Salomé Buenaventura Romero

García ................................................ 8,550
6 D. Juan Torrejón Chávez ......... ........... 8,467
7 D. Antonio Gómez Gomar ..................... 8,357

Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

8 D.a Basilisa Sabaté Sivianes ................. 8,324
9 D.a María Angeles Díaz-Noriega Selles ... 8,322

10 D. Antonio Lobato Cantos ..................... 8,253
11 D.a Catalina León Benítez .................... 8,232
12 D.a María Emilia Gutiérrez Buada ..... 8,228
13 D.a María del Carmen Rodríguez Tobal. 8,119
14 D.a María Dolores Morales Benítez 8,041
15 D. Juan Carlos Traba Rivera ...... ........ 8,019
16 D. Manuel Forja Barrios ...................... 8,010
17 D.a María del Carmen Ruiz Márquez ... 8,007
18 D. Manuel Rodríguez López ..... ............

Escuela de la Iglesia «Jerez de la Frontera»

8,000

1 D. Rosendo Molino López .................... 9,108
2 D.a María del Carmen Cabrera Castro ... 8,605
3 D.a María Milagros Rodríguez Duarte .....

Escuela de la Iglesia 
«La Línea de la Concepción»

8,499

1 D.a Amelia del Alamo Quintero ........... 8,566
2 D. Manuel Jesús Martínez Selva ........

Castellón

8,521

1 D. Cristóbal Doñate Forner ................. 8,987
2 D. Angel Navarro Avinent .................. 8,967
3 D. Juan José Llopis Palanques .............. 8,887
4 D. José Miguel Marqués Rodríguez ..... 8,783
5 D. Vicente Amado Pitarch Fabregat ..... 8,756
6 D.a Josefa Jovani Royo ........................... 8,665
7 D. Manuel Peraire Adell .......... ............. 8,638

8

D.a Encarnación Arenos Comins ........... 8,625
9 D.a Pilar Pérez González ........................ 8,619

10 D.a Angeles Bel Tena ..... ....................... 8,602
11 D. Vicente Antonio Marza Duch ............ 8,572
12 D. Abel José Prades Rillo .................... 8,528
13 D. Joaquín Viñado Arnau .................... 8,490
14 D.a María Teresa Cachavera Guimera 8,479
15 D. Manuel Bort García

Ciudad Real

8,445

1 D. Luis Alañón Flox .............................. 8,282
2 D. Pedro Díaz Risco .............................. 7,660
3 D. Angel Díaz Moyano ........................... 7,579
4 D.a María del Pilar Sansegundo Huerta... 7,557
5 D. Francisco Arévalo Campos .............. 7,395
6 D. Francisco López Plaza ........................ 7,279
7 D.a Antonia Nieto Roldán ........................ 7,186
8 D.a Angeles Navarro Delgado .............. 7,045
9 D.a María Concepción Seco Segura ..... 6,934

10 D.a María del Pilar Panadero Delgado ... 6,881
11 D.a Santa Nieto Roldán ........................... 6,848
12 D.a Juana Vicenta Alcaide Romero ........ 6,755
13 D.a María del Pilar Agudo Fernández 6,682
14 D.a Concepción López Ortega ................. 6,680
15 D. Emilio Toledano Soto ........................ 6,622
16 D. Julián López Sánchez ........................ 6,604
17 D. Pedro Torres Torres ........................... 6,572
18 D.a Victoriana Azañón Donoso .............. 6,531
19 D.a María del Pilar Ruiz Díaz ...................... 6,503
20 D.a Magdalena Camacho Muñoz ..............

Ceuta

6,475

1 D. Antonio Rosano García .......................... 8,388
2 D.a María Mercedes Ragel Chaves ............ 8,009 
3 D. José María Sepúlveda Illescas ........... 7,962
4 D.a María de los Milagros González Ron­

cero ..................................................................... 7.917
5 D.a Isabel Lloret Blanco ............. ..................... 7,897
6 D.a María Africa Rodríguez Mena ........... 7,894
7 D. José María Piedra Ferré ........................ 7,883
8 D. Juan José Jurado Arguezo .................. 7,796
9 D.a María del Carmen Cundin Riofrancos. 7,748

10 D. Juan de Dios Regordán Domínguez ... 7,650
11 D. Fernando José Mora López ..................

Córdoba

7,638

1 D.a Josefa Rivilla Cobo .................................. 9,333
2 D. Romualdo Estévez Cabello ...................... 9,140
3 D. Dionisio Capilla Rodríguez .................. 8,756
4 D. Manuel Castillo Martín .......................... 8,671
5 D. Manuel Carrillo Castillo ...................... 8,662
6 D.a Lucía Quintana Murillo ........................... 8,538
7 D. Francisco González Torres .................. 8,507
8 D.a Antonia Vargas Molina ......... ................ 8,484
9 D.a Ana Ariza Aguilera .................................. 8,377

10 D.a María Illescas Buenestado 8,366
11 D.a Elisa Romero Jurado .............................. 8,364
12 D.a Rosa Angeles Sánchez Valverde ....... 8,337



B. O. del E.―Núm. 155 30 junio 1975 14203

Número Nombre y apellidos Califica­
de orden ción total

13 D. Manuel Jurado Quiralte ..................... 8,334
14 D.a María Teresa Casimiro Soriger-Es­

cofet .............................................................. 8,332
15 D. Manuel Sánchez Jurado ....... ................ 3,319 
16 D.a Antonia López Molina ........................ 8,239
17 D.a Araceli Rodríguez Delgado ................. 8,238
18 D. Gabriel J. Cuenca Pelluz ..................... 8,235
19 D. Francisco Sánchez Velasco ................. 8,216
20 D.a Angela María Ramírez Navarro ........ 8,211
21 D.a Ana Cortés Torronteras ........................ 8,195
22 D.a Teresa Romero Alberca ........................ 8,184
23 D.a María Ruiz Muñoz ............................... 8,174
24 D. Francisco Arribas Jurado ................... . 8,157
25 D.a María Carmen Cáceres Valdés ........ . 8,134
26 D.a Elena Calero Camino ............................ 8,078
27 D. Pedro del Río Peláez ............................ 8,073
28 D.a María del Carmen Gil Pino ................. 8,071
29 D a María Rita Martín Artacho ................. 8,070
30 D.a Concepción Gil del Pino ..................... 8,069

Escuela de la Iglesia de Priego

1 D. Daniel Martínez Huerta ........................ 8,491
2 D. Manuel Pastor Muñoz .......................... 8,246
3 D. José Nieto Vico ....................................... 8,212

La Coruña

1 D. Agustín Antonio Fernández Paz ...... 9,002
2 D.a María del Carmen- Manuela Basanta

Rubio ..............................................................  7,870
3 D. José Eladio Pena Castro .................... 7,784
4 D.a Gloria María Palacios Patricio .......... 7,660
5 D. José Sardiña Alvariño ........ ......... ........  7,594
6 D. Carlos Alejo Prieto Rodríguez .......... 7,548
7 D.a Amelia Maceiras Queijeiro ................... 7,533
8 D. José Manuel Castro Díaz ..................... 7,531
9 D.a Isabel García Quíntela ........................ 7,526

10 D. Juan José Ramil Rodríguez ................. 7,519
11 D. Rubén Ballesteros García ..................... 7,500
12 D. Francisco Ibáñez Santiago ................. 7,478
13 D. Antonio Suárez Santos ......................... 7,463
14 D. Rufino González Fernández ................. 7,436
15 D.a Guadalupe Silva Santiso .................... 7,434
16 D.a María de las Virtudes Fernández Ca­

rro ............................................................... 7,377
7,34617 D.a María José Pouso Grandal .....................

18 D. Pedro Francisco Rufino Diago Alvarez. 7,336
19 D. Francisco López López ............................ 7,296
20 D.a María del Carmen Busto Fajardo ...... 7,283
21 D.a María del Carmen Gómez López  7,267
22 D. Francisco Javier Sesma Arágón .......... 7,199
23 D. José García Alfonso ............................... 7,186

Escuela de la Iglesia «El Ferrol»

1 D.a María José Inmaculada Concepción
Ricoy Díaz .................................................. 7,559

2 D.a María Victoria Martorell Lacave 7,528
3 D.a María Jesús Gradaille Noguerol 7,381

Cuenca

1 D. Joaquín Alvaro Contreras .................. . 9,480
2 D.a Aurora Matilde Brihuega Gascón ... 8,707
3 D. Jesús Gómez Talavera ............................ 8,452
4 D. Diego Soriano González ...................... 8,367
5 D.a Florentina Zares Castellano ............... 8,251
6 D. Javier Monedero Cejalvo .................... 8,250
7 D. Juan José Madrid Andújar ................. 8,225
8 D.a Concha Serrano Domínguez .............. 8,100
9 D. Carlos A. Igualada Puerta ................. 8,052

10 D. Julio Porras Sevilla ............................. 8,051
11 D. Octaviano Monteagudo Monteagudo .. 8,050
12 D. Isidoro Espinosa Martínez .................... 8,042
13 D. Mariano López Marín 8,041
14 D.a Elena García Ferreros ............................ 8,039
15 D. Carlos Manuel Torrero Carrillo 8,038

Gerona
1 D. Martín Guillamet Jou ........................... 8,688
2 D. José Juando Bosch ............................... 8,640
3 D.a Rosa M.a Noguer Carbonés ................. 8,264
4 D.a Margarita Soler Prat ............................ 8,105
5 D.a Margarita Grabulosa Costa ................. 8,103
6 D. Antonio Sánchez Galván .................... 8,065
7 D. Juan Gumbert Fibot ............. ............... 8,035
8 D. Juan Massó Geli .................................... . 8,030
9 D.a Ana Casademont Domenech .............. 8,019

— Granada

1 D. Jacinto García Rodríguez ........ ............ 8,889
2 D.a María del Carmen García Salguero ... 8,824
3 D.a María Isabel Cervell Ferrón ........ ........ 8,768

Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

4 D. Francisco Olvera López ....................... 8,759
5 D.a Victoria Morales Jiménez .................. . 8,751
6 D. Manuel Urbano Bolívar ...................... 8,749
7 D.a Evelina Lliste Mezquita .......... ............ 8,710
8 D.a Rosa Titos Baena ................................. 8,696
9 D.ª María Luisa Ferreras Villarejo ......... 8,683

10 D. Manuel Jiménez Muñoz ....................... 8,680
11 D. Manuel González Beltrán .................... 8,671
12 D. Miguel Pereira Calvente .................... 8,668
13 D. Rafael Escalante Martín ................ . 8,640
14 D.a Emilia García Polaino ....... ................. 8,619
15 D.a Concepción Castillo Zamora .......... . 8,592
16 D. José Antonio Castela Sánchez ............. 8,568
17 D.a Mercedes Moya Bravo ............... ......... 8,558
18 D. Juan Bautista Arjona Mateos .......... 8,550
19 D.a Natividad Garofano Gamie ................ 8,549
30 D. Fernando Quirantes Alonso ................ 8,543
21 D.a Justa Olmos Díaz ................................. 8,523
22 D. José Francisco Alabarce Martínez ...... 8,523
23 D.a Carmen Molina Medina ....................... 8,518
24 D. José Palacios Torres .............................. 8,510
25 D.a María Isabel Martínez López ............. 8,480
26 D.a Angela García Soriano ......... ............. 8,459
27 D.a María Teresa Acosta Segovia ............. 8,451
28 D.a Francisca García Ontiveros ................ 8,438
29 D.a Inmaculada López Suárez .................... 8,422

Escuela Privada «Ave María»

1 D.a Clara María Robles Ramírez ............. 8,852
2 D. Francisco Carvajal Pérez ................. 8,797
3 D. José López Zapata .............................. 8,609
4 D. Juan Márquez Rodríguez ..................... 8,496
5 D. José Gabriel García Fernández ....... 8,410
6 D. Evaristo Dengra Sánchez .................... 8,376
7 D. Juan Moreno Díaz ................................. 8,298

Escuela de la Iglesia «La Inmaculada»

1 D.a María del Carmen Valenzuela Comino. 9,096
2 D.a María del Carmen Puga González ... 9,087
3 D.a Ana Navarro Ortiz .............................. 9,012
4 D.a María del Socorro Águado Bonet ... 8,930
5 D.a Magdalena Moreno Galeote ............... . 8,898
6 D.a Ana Rodríguez Sánchez ...................... 8,858
7 D.a Patrocinio Peinado Ureña .................... 8,812
8 D.a Rocío Titos Arriaza ............................... 8,735

Escuela de la Iglesia de Baza

1 D.a Lucía M. Pedraza Yeste .................... 8,978
2 D.a María Concepción Vélez Fajardo ...... 8,920
3 D.a Inmaculada Sevilla Navarro .............. 8,456
4 D.a Carmen Uroz Carreño ........................... 8,348

Escuela de la Iglesia de Guadix

1 D. Juan Lozano López .............................. 8,795
2 D.a Gloria Ramacho López ........................ 8,786
3 D.a Blanca Martínez Caro .......................... 8,737
4 D.a Josefa Gómez Porcel .............................. 8,485
5 D. Francisco Romero Ariza ....................... 8,445

Guadalajara

1 D.a María Teresa López López ......... .......... 8,954
2 D. Francisco Javier Ferrer Delgado ......... 8,791
3 D. Heliodoro Romenillos Relio ................ 8,727
4 D. Jesús Heredia Heredia ........... ............ 8,699
5 D.a María Jesús Llorente Guijarro ......... 8,400
6 D.a Matilde Andrea Brovia Medel .......... 8,376
7 D. Antonio Iñido Nuevo .......................... 8,184
8 D.a Josefa Santos López ........................... 8,152
9 D.a María de los Angeles Trillo Alejandra. 8,069

10 D.a Asunción Bellón Blasco ....................... 8,023
11 D. Jesús Castillo Abascal ....................... 8,007
12 D. José Manuel Calero Ramos ................ 8.005
13 D.a María del Carmen Bienvenido Nava­

rro .......................................... 8,004

Escuela de la Iglesia «Sagrada Familia»
(Sigüenza)

1 D. Cipriano Asenjo Pelegrina ................ 7,667
2 D.a María Luisa López Domínguez ......... 7,508

Guipúzcoa

1 D.a María Concepción Fátima Otegui Itu­
rrioz ........................................................... 7,399 

2 D.a María Elena Usoz Lasarte ........ ........ 7,123
3 D. Telesforo Hernández Domínguez ...... 7,069
4 D. Manuel Romero Cruz .......................... 6,852
5 D.a María Aránzazu Aguirre Aguirre ... 6.841



14204 30 junio 1975 B. O. del E.—Núm. 155

Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

6 D. Guzmán Carrero López ...................... 6,744
7 D.a María Cristina Aranoete Chopiela ..... 6,648
8 D.a María Vicenta Erro Urdaniz ............ 6,619
9 D.a María Josefa Muñoz Letona ................ 6,617

10 D.a María Jesús de la Merced Cristóbal
Romero ........................................ ......... 6,612

11 D.a Rosa María Cuña Loeda ..... .............

Huelva

6,602

1 D. Vicente Ginés Esteban ...................... 8,850
2 D. Rafael Camacho García .................... 8,590
3 D. Antonio Ruiz Palomero ...................... 8,560
4 D.a Antonia García Camacho ............... 8,450
5 D.a Ana García Ibáñez ............................. 8,440
6 D.a María José Lorca Romero ................ 8,400
7 D.a María Teresa García Caballero ....... 8,360
8 D.a Antonia Báñez García ....................... 8,320
9 D. Antonio Andrade Vizcaíno ............... . 8,280

10 D. Miguel Caraballo González ............... 8,260
11 D. Diego Martín Díaz .............................

Huesca

8,140

1 D. Luis María Belarra Escartín ............ 8,724
2 D.a María Aurora G. Duerto Mairal ...... 8,519
3 D. Luis Palacios Cuadal ......................... 8,492
4 D.a Manuela I. Masgrau Gómez ............. 8,406
5 D.a María del Carmen A. Pueyo Campo ... 8,129
6 D. Ramón Guardia Fumas ..... ................ 8,089
7 D.a Emiliana María Jesús Asún Aspiroz. 8,079
8 D.a Lourdes Guadalupe Suárez Lacasa ... 8,063
9 D.a María Josefa Turmo Sanz ............... 8,012

10 D. Mariano J. Coronas Cabrero ............

Escuela de la Iglesia «Santa Ana»

8,005

1 D.a Trinidad Lafuente Morlans ............... 8,578
2 D.a María del Pilar López Pintado .........

Jaén

8,327

1 D. José Jiménez Díaz ............................ 9,183
2 D.a Lucía Parrilla Sagra ................ ........ . 9,057
3 D.a Ana María Ramírez Villar ............... 8,900
4 D.a María del Carmen Fernández Villa ... 8,563
5 D. Juan José Milla Gutiérrez ............... 8,500
6 D.a María del Carmen Gonzalo Gozalo ... 8,450
7 D. Domingo Cobo López ........................ 8,400
8 D. Arturo Espinar Escalona .... ......... . 8,380
9 D. Manuel Joyanes Jiménez ................... 8,360

10 D.a Antonia Morales Gámez ...................... 8,301
11 D. Juan Francisco Jerez Maldonado ...... 8,280
12 D. Juan Garrido Almagro ...................... 8,252
13 D.a Angeles López Carrillo ...................... 8,220
14 D. Francisco Chamorro Lendínez ............ 8,210
15 D.a Magdalena Ureña Lara ................... 8,202
16 D. Emilio Fernández Lara ................... 8,180
17 D.a María Gloria López López .............. 8,175
18 D. Eloy Rodríguez Lombardo ............... .

Escuela de la Iglesia de Ubeda

8,169

1. D. Andrés Ros López ......................... 8,150
2. D.a María Antonia Martínez Cobo ........ 8,135
3. D.a María Ursula Poyatos Moreno ........ 8,121
4. D. Juan Pérez Sánchez „...................... 8,100
5. D.a Consuelo Almodóvar Moza ........... 8,080
6. D.a Isabel Cejudo Martínez ............. . 8,050
7. D. Angel Salvador Arroyo Valverde ... 8,030
8. D. Juan Ignacio Rodero Muñoz ........... 8,015
9. D. Miguel Luis Carrasco Ramo ...........

La Laguna (Santa Cruz de Tenerife)

8,006

1. D. Antonio García Delgado .............. 8,163
2. D. Fernando Teófilo Méndez Barreto ... 8,027
3. D. Israel Martín Batista ...................... 7,770
4. D.a Nieves Victoria Martín Pérez ........ 7,218
5. D.a María Encarnación Abrante Méndez. 7,212
6. D.a María del Carmen González Martín. 7,189
7. D.a Carmen Rosa Dortax Luis .............. 7,034
8. D. Enrique Andrés Rodríguez López ... 6,994
9. D.a Inmaculada C. Peral Hernández ..... 6,985

10. D. Manuel Angel Afonso García ........... 6,943
11. D.a María Angustias Hernández Rodrí­

guez ................................................ 6,785
12. D.a María Dolores Brito Pérez............... 6,745
13. D. José Miguel Lorenzo García ........... 6,679
14. D.a María Angeles Rodríguez Rodríguez.

Escuela de la Iglesia «María Auxiliadora»

6,630

1. D.a Luz María Alayón Linares ........... 8,020
2. D.a Olga Portero Rodríguez ................. 6,957

Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

1.

León

D. Valentín Sandín Palacios ............... 7,640
2. D. Jesús Santos Leonato González ...... 7,556
3. D.ª Matilde Tascón González .................. 7,555
4. D. Elio Moro Barreñada ......................... 7,411
5. D.a María Gracia Fuertes Acevez ......... 7,391
6. D.a María Angeles Fernández García ... 7,352
7. D. José Luis Salvador Gutiérrez ............ 7,318
8. D.a Celerina Alonso Toral ..................... 7,262
9. D.a María Carmen Larrán García ......... 7,186

10. D.a Julia Fernández García .................. 7,113
11. D.a María Carmen Blanco González ..... 7,100
12. D.a María Carmen Diez Alvarez ............ 7,046
13. D.a Rosa Malagón Montaña ...... ........... 7,022
14. D. Epigmenio Rodríguez Mancebo ..... 7,022
15. D.a María Luisa González Freire ............ 6,984
16. D.a Natividad Fernández Fernández ..... 6,961
17. D. Agustín Cabezas Alvarez .................. 6,960
18. D.a Josefa Castro García ......................... 6,950
19. D.a María Isabel Fernández Franco 6,909

1.

Escuela de la Iglesia de Astorga

D.a Rosa María Rodríguez García 6,945

1
Escuela de la Iglesia de Ponferrada

D.a Dolores Velasco Hernán-Gómez ..... 7,270
2 D.a Adela Rodríguez López ............... ...... 7,215

1

Lérida

D.a Mercedes Mosoll Borras .................. 8,594
2 D.a María Cristina Fabregat Ascue ......... 8,261
3 D.a Rosa María Peralta Ibars ............... 8,075
4 D.a María Angeles Montané Gironés ... 7,966
5 D. José María Vilalta Boquet ............... 7,882
6 D.a Diana Mañas Navarro ...................... 7,875
7 D. Ramón Jove Alvareda .................... . 7,829
8 D. Julio Manuel Vallory Folx ............... 7,817
9 D.a Montserrat Muntada Moncunill ..... 7,804

10 D.a María Dolores Freixes Solé ............ 7,710
11 D. José María Refusta Palau ............... 7,707
12 D. Conrado Ara Pascual .........................  7,705
13 D.a Leonor Tous Fontanet ........... .......... 7,657
14 D.a María del Pilar Clavera Vidal ......... 7,603
15 D.a Elena Galo Pueyo ............................ 7,583
16 D.a María Inmaculada Abadías Tejedor. 7,576
17 D.a Teresa Badía Vilaro ......................... 7,571
18 D.a Ana María Masip Verdie ............... 7,520

1

Escuela de la Iglesia

D.a María Dolores Sangra Suñe 7,377

1

Logroño

D. José Luis Eizaguirre Vázquez ......... 8,886
2 D. Enrique Gutiérrez Rodríguez ............ 8,617
3 D. Jesús María Marín Ruiz .................. 8,175
4 D.a María Raquel Mayoral Pascual ...... 8,173
5 D. Teófilo Elizondo Cabezón ................... 8,169
6 D.a María Luisa Alfaro Martínez .... ....... 8,167
7 D. Luciano Fernández Aguirre ............ 8,130
8 D. Juan Luis García Rodrigo ............... 8,121
9 D.a María Juana Estefanía Leria Rubio. 8,115

10 D.a María Inmaculada Ortega Martínez. 8,021
11 D.a Margarita Santaolalla Sos ............... 8,019
12 D.a María Milagrosa Calle Garay ......... 8,017

1

Lugo

D. Federico Pérez Morán ......................... 8,508
2 D.a María del Carmen Lamas Anido ...... 8,465
3 D.a María del Carmen Meiriño Vázquez. 8,463
4 D. José Antonio Paradiñeiro Paradileiro. 8,417
5 D.a Pilar Pérez Silva ............................... 8,399
6 D. Emilio Pillado Torres ........................ 8,359
7 D. César Díaz Hermida ............................ 8,340
8 D.a María Luisa Varela García ............... 8,306
9 D.a María Josefa Campo Falcón ............... 8,250

10 D.a María Jesús Yáñez Casanova ............. 8,244
11  D.a María Guadalupe Enríquez Parga .... 8,238
12 D.a Marina Leticia Villamarín Díaz ..... 8,211
13 D. José García Roda ............................... 8,209
14 D. Claudio García García ...................... 8,147
15 D. José Ramón Leivas Mourelle ............ 8,142
16 D. José Atilano López Díaz ...................... 8,098

1

Escuela de la Iglesia «Monforte de Lemos»
D. Calia Alvarez Mazorra ................... 8,607

2 D.a María Dolores Boan Méndez ........... 8,417



Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

1

Madrid
«Pablo Montesino»

D. Vicente González Lorenzo ............... 9,327
2 D. Manuel Rico Verea ............. ........... 9,204
3 D. Antonio Vera Oliver ............ .......... 9,162
4 D. Rafael Cámara del Portillo .............. 9,085
5 D. Manuel Rojo Herrero ...................... 8,861
6 D. José Angel Casado Carvajales ........... 8,588
7 D. Martín Ramón Cano Martínez ........ 8,466
8 D. Hilario Escarda Alonso ......................  8,448
9 D. Benito Córdoba Chaves ............... . 8,444

10 D. Bernardo Epigmanio Manzano Pablos. 8,333
11 D. Alfonso Morales Morales ................ 8,241
12 D. Pedro Adán Fernández ...................... 8,227
13 D. Alejandro Pérez-Ochoa Real ............ 8,179
14 D. Gregorio Gonzalo Morales .............. 8,173
15 D. Rafael Carlos Poggio Morata ........... 8,152
16 D. Luciano Martínez Iglesias ................ 8,150
17 D. Angel Prieto Linio ............................ 8,137
18 D. Jesús Ramos Hernández ................... 8,044
19 D. José L. Moreno Tristán ................... 8,024

«Pablo Montesino» (Nocturna)

1 D. José Rincón Gallego ......................... 7,740
2 D. Félix Gil Clavijo ......... ..................... 7,320
3 D. Blas Chinchilla Vacas ...................... 7,290

Escuela Privada «Blasco Vilatela»
1 D. Carlos Arranz Plaza ......................... 8,761
2 D. Alfredo León Muñoz ...................... 8,290
3 D. Rafael Rodríguez Pérez ................... 8,283

1
«María Díaz Jiménez»

D.a María Angeles de Cea Crespo ....... 8,725
2 D.ª María Teresa López de Tena ..............  8,695
3 D.a Cecilia M.a Soledad Rodríguez Pozas. 8,655
4 D.a María Paz Torrecilla Crespo ........... 8,482
5 D.a María Josefa Estevan de la Fuente ... 8,365
6 D.a Leonor Fernández Llana ............ 8,271
7 D.a María Angeles Rodríguez García ..... 8,262
8 D.a Asunción Paloma González Chasco ... 8,242
9 D.a María Rosa Alvaro López de Linares. 8,228

10 D.ª María Candelaria Sierra García ....... 8,194
11 D.a María Pilar Marín Cruz ........... ..... 8,169
12 D.a María Paz Gumiel Sancho ............. 8,163
13 D.a María Pilar Pérez Moreno .............. 8,152
14 D.a Josefa Arellano García ..................... 8,141
15 D.a Mercedes Jiménez Jiménez .............. 8,106
16 D.a Juana Hernández Crespo ................ 8,103
17 D.a María Dolores de la Milagrosa Vidal

Peñarroya .......................................... 8,081
18 D.a María Inés Hernánz de Diego ........ 8,070
19 D.a María Lucía Lozano Fernández......... 8,058
20 D.a Isabel Cándida García Vallinas ..... 8,049
21 D.a María Soledad Alonso Rull ........ ..... 8,047
22 D.a Lucía Orejana Lozano ...................... 8,043
23 D.a Juliana Marcela Nevado Bohórquez ... 8,040
24 D.a Paloma Ana Sáinz de Vicuña Barroso. 8,037
25 D.a Rosalía Gaspar Fuentes ................... 8,026

1
Escuela de la Iglesia «Hijas de la Caridad» 
D.a Purificación Pérez Díez .................... 8,055

2 D.a Francisca López Sánchez ................. 8,051
3 D.a Catalina Pedreño Bey ............... ...... 7,830
4 D.a Beatriz Osuna López ...................... 7,815
5 D.a Francisca Alvarez Alvarez .............. 7,788

1

Escuela de la Iglesia 
«Nuestra Señora de la Almudena»

D.a Soledad Gómez Uria ...........  .......... 7,953
2 D.a Emilia Alonso Serrano 7,625

1
Escuela de la Iglesia «San Juan Bosco»

D.a Rosa Calvo Pérez ............................ 8,020
2 D.a María de los Remedios García Balles­

teros ................................................. 7,997

1
«Santa María»

D.a María Pilar Pérez Peralverez ........... 9,062
2 D.a Concepción Sánchez Cofrade ........... 8,681
3 D.a María Dolores Sanz Estirado ........... 8,629
4 D.a María Araceli Fernández Rocamora ... 8,502
5 D.ª Almudena Balandín Balandín ............ 8,433
6 D.a Gloria Rocha Horcajuelo ................ 8,401
7 D.a María Soledad Murciano Fuentes ..... 8,382
8 D.a María Consuelo Mavor Martínez ..... 8,380
9 D.a María Rosario Rodríguez Fernández .. 8,366

Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

10 D.a María Josefa Prado Blanco ............. 8,316
11 D.a María del Carmen Espinosa Martínez. 8,315
12  D.a María Rosario Ruiz García ....... ...... 8,297
13 D.a María Dolores Pilar Ballesta Cayuela. 8,278
14 D.a María Cruz Campos González ........ 8,261
15 D.a María Angeles Ramos Carpintero ..... 8,220
16 D.a Manuela del Pozo Nieto ................... 8,194
17 D.a Salvadora Carmona Montes ............. 8,171
18 D.a Carmen Garrido Beteta ................... 8,162
19 D.a Ramona Ros Balsalobre ................... 8,162
20 D.a Matilde Lahera Fernández ............. 8,160
21 D.a María Isabel Alonso Iñigo ................ 8,156
22 D.a María Purificación Fernández Sevilla. 8,152
23 D.a María Asunción González Bas .......... 8,140
24 D.a Milagros García Morales ................ 8,130

Escuela «Santa María» (Nocturna)
1 D.a María Concepción Martín Sánchez ... 8.611
2 D.a María Paz Rosales y de Fontcuberta. 8,602
3 D.a Pilar Alguacil García ................. . 8,582
4 D.a Traudi Penella de Silva Heller ........ 8,464
5 D.a Ildefonsa Román Merchán ............. 8,346

Málaga
1 D. Luis Ramón Sarasola Luna ............. 8,870
2 D.a Catalina Gutiérrez Barragán ........... 8,470
3 D. Salvador González Sánchez ............ 8,400
4 D.a María Dolores Aguado Mesa ........... 8,390
5 D. Antonio Ruiz de la Rubia ................. 8,345
6 D. Antonio Ruiz Muñoz ........... ............. 8,335
7 D. Juan José Ruiz Benítez ................... 8,330
8 D. Cristóbal Doña Campos ................... 8,315
9 D. Francisco Miguel González Ternero ... 8,255

10 D. José Alcántara Palomo ................ . 8,180
11 D.a María Fuensanta Bravo Sánchez ..... 8,065
12 D. Pedro Manuel Zurita García ........... 8,065
13 D. Juan Antonio Mateos Ciudad ........... 8,060
14 D. Juan Tirado Sánchez ...................... 8,045
15 D.a María Concepción Chamorro Sierra ... 8,040
16 D. Marcos Ruiz Navarro ...................... 8,030
17 D. Juan Manuel Sancho Matas ........... 8,025
18 D.a Francisca Amores Verdugo ............. 8,015
19 D.a María del Carmen Mestanza Garrido. 8,015
20 D. Antonio Ruiz Torres ...................... . 8,010

Escuela de la Iglesia de Antequera
1 D.a Josefina Fuentes Gámez ................... 8,555
2 D.a Juana María Molina Mendoza ........ 8,160
3 D.a Agustina Angel Barquero ................ 8,080

Melilla
1 D. Antonio Vázquez Fernández ........... 8,290
2 D. Juan Manuel Serón Muñoz ............. 8,150
3 D.a María del Carmen Ferrón Alvarez ... 8,055

Murcia
1 D. Jesús Villena Ors ........................... . 8,606
2 D.a Antonia Hurtado García ................... 8,591
3 D. Luis de Hoyos Medina ...................... 8,583
4 D.a Asunción Florenciano Cas ................ 8,534
5 D.a Inés María Iglesias Martínez ........... 8,525
6 D. Antonio Hernández Martínez .......... 8,521
7 D. Luciano Palao Rico ......................... 8,455
8 D. Juan Valverde Reina ....................... 8,358
9 D.a María Fuensanta Cerezo Ramírez ..... 8,237

10 D. Isidro Cantero Meseguer ................ 8,209
11 D. Emilio Federico Funes Meseguer ...... 8,202
12 D. Andrés Boluda Nicolás ...................... 8,174
13 D.a María Josefa Verónica García Sepul-

cre .................................................... 8,170
14 D.a María Ángeles Pérez Tomás .............. 8,160
15 D.a Matilde Tomás García ..................... . 8,111
16 D. Antoliano Sánchez Sánchez ............. 8,105
17 D.a Josefa Arráez Urteaga ................... . 8,100
18 D.a María del Mar González Jiménez ..... 8,099
19 D.a Estébana Esparza Egea .................. . 8,095
20 D. Pedro Aguila Muñoz ......................... 8,090
21 D. Carlos Vicente Alcázar López ........... 8,088
22 D. Antonio Ayala Lorente .......... ....... . 8,083
23 D.a Magdalena de San Primo Calvo ..... 8,069
24 D.a Josefa Carrasco Luján ...................... 8,054
25 D. Francisco Martínez Gil ................... 8,051
26 D.a María Dolores Soler López ........... 8,046
27 D. José Antonio Oliva Lozano ............. 8,040
28 D.a Josefa Morote Martínez .................. . 8,036
29 D.a Rosa María Marín Sánchez ............. 8,034
30 D.a María del Carmen Guillén Martínez. 8,031
31 D.a María Encamación Rocamora Hur­

tado .................................................. 8,027



Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

32 D. Asensio Martínez Manzanares ........... 8,026
33 D.a Ana Gil Soler .................... ............. 8,025
34 D.a María Dolores Puche Yago ............. 8,025
35 D. Francisco Muñoz Abellán ................ 8,024

Escuela de la Iglesia de Cartagena

1 D.a Caridad Margarita González García .. 8,340
2 D.a Julia García-Riego Fernández ........... 8,010
3 D.a María Angeles Victoria Díaz ........... 7,732
4 D.a Ascensión Paredes Lucas ................ 7,599
5  D. Diego Sánchez Espejo .......... ....... .... 7,482

Navarra

1 D.a María del Carmen Palacios Martínez
de Lizarrondo .................................... 8,109

2 D. Salvador Estébanez Eraso ................ 7,994
3 D.a Antonia Fabo Hermosilla ................. 7,653
4 D. Mateo Albillos Albillos ..................... 7,553
5 D. Luis María Padilla de Gracia ........... 7,428
6 D.a Cecilia María Jesús Iragui Lizárraga. 7,428
7 D.a María Elena Juampérez Ancho ........ 7,386
8 D. Jesús Alberto Doncel Pagola.............. 7,386
9 D.a Ana María Blanco Sotes ................... 7,374

10 D.a María Dolores Arrastia Urra ........... 7,315
11 D.a Herminia Gil Echarri ....................... 7,245
12 D.a María Isabel Garce Cristóbal ........... 7,174
13 D. Simón Muñoz Aguilera .................... 7,117
14 D.a María del Carmen Blanco Merino ..... 7,109
15 D a María Azucena Sanz Sopeña ............ 7,103
16 D.a Julia Catalina Marín Jiménez .......... 7,079
17 D.a Rosa María Estaun Solano ............... 7,034

Orense

1 D.a Concepción Varela Fernández ........... 8,500
2  D. Juan Carlos Chillón Iglesias ............. 8,450
3 D.a Julia Gómez Rial .............................. 8,375
4 D.a Julia Saeta Costa ............................. 8,375
5 D. Angel Nieto Enríquez ...................... 8,365
6 D.a María Josefa Datorre Blanco ............ 8,295
7 D. Miguel Angel Gómez Fuertes ............ 8,280
8 D.a Concepción Alvarez Martínez ........... 8,230
9 D.a Purificación Núñez Pérez ............... 8,180

10 D.a Josefa Gavilanes Guede ................... 8,155
11 D. Vicente Alberto Iglesias ................... 8,135
12 D.a María del Carmen Vega Maya ........ 8,130
13 D.a María Elena Fernández Rodríguez .... 8,125
14 D. César López Rodríguez ................... 8,100

Oviedo

1 D.ª María Julia Díaz González ............. 8,599
2 D. Belarmino Alvarez Fernández ........... 8,358
3 D. José Francisco Blanco Suárez .......... 8,351
4 D.a María Irene Teresa Alonso Artime ... 8,350
5 D. José Luis Rodrigo Labra ................... 8,347
6 D. José María Salazar Ordóñez ............. 8,340
7 D. Manuel Ramón Fernández Méndez ... 8,338
8 D. Angel Jesús Alvarez Díaz ................ 8,330
9 D.a Carmen Suárez González ............. . 8,325

10 D. José Ramón Escalada Alvarez ........... 8,173
11 D.a María del Carmen Abajo Pérez ........ 8,172
12 D.a Ana María Gómez Fernández ........... 8,171
13 D.a María Soledad Fernández Fernández. 8,170
14 D.a María Concepción Adamina Marinas

Peña ............................................ . 8,168
15 D. Luis Miguel Díaz Mera ................... 8,166
16 D.a Carmen Elvira Fernández García ..... 8,165
17 D.a María Luisa André González ............ 8,160
18 D. Francisco José Rozada Martínez ....... 8,150
19 D.a María Teresa García González ........ 8,145
20 D.a María Victoria Méndez Méndez ....... 8,143
21 D.a María de las Mercedes del C. André

González ........................................... 8,141
22 D. Segundo Fidalgo Fernández .............. 8,135
23 D. José Antonio Alvarez Alvarez .......... 8,133
24 D.a Fuensanta Núñez Lozano ................ 8,127
25 D. Jesús Fernando Díaz Alvarez ........... 8,120
26 D. José María Castiello Castales ........... 8,110
27 D. Vicente Juárez Alvarez ................... 8,108
28 D.a María del Carmen García Blanco ..... 8,105
29 D. Juan Matías González Blanco ........... 8,079
30 D. José Luis Pérez Cuervo ................... 8,076
31 D.a Teresa Crespo Crespo ...................... 8,075
32 D.a María Morán Fuentes ...................... 8,070
33 D.a María del Carmen Fernández Díaz ... 8,050
34 D.a María Joaquina Pérez Pérez ............. 8,044
35 D.a Primitiva Fernández Pérez ............. 8,039
36 D. Gonzalo Luis Herrero Sánchez ........ 8,020
37 D.a María del Carmen Elisa Fernández

García ............................................... 8,016

Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

38 D. José Fernández Leal ......................... 8,013
39 D.a Ana María Alonso Rodríguez .......... 8,009
40 D. José Angel Pablo Alvarez Cienfuegos. 8,004
41 D.a Ana María Colomo Rodríguez ..........

Escuela de la Iglesia «Padre Enrique Ossó»

7,802

1 D.a Rosa Fernández Rodríguez ............... 6,972
2 D.a Dolores Fernández Alvarez ..............

Escuela de la Iglesia de Gijón

6,482

1 D.a María Beatriz Elena Calahorra Gon­
zález ................................................. 7,461

2 D.a María José Rubio García ................. 7,318
3 D.a María Aurora García Polanco .......... 7,191
4 D.a María del Carmen Ana Fernández

García ..............................................
Palencia

7,174

1 D.a María Olvido Magdaleno Barrientos. 8,698
2 D.a Inés Pérez Liquete ......................... 8,586
3 D.a Julia Velasco Lázaro ...................... 8,498
4 D. Darío Caminero Antolínez ................ 8,427
5 D. Raúl García Macho ........................... 8,403
6 D.a Clemencia Marino Bermúdez ........... 8,287
7 D.a María Amor Fernández Matía .......... 8,280
8 D. José María Mota Pérez ................... 8,268
9 D.a María Purificación Melgar Ugidos ... 8,263

10 D. Luis Ignacio Antolín Granja ..............
Escuela de la Iglesia «Santo Angela

8,254

1 D.a María Jesús Becerril Pajares 8,260
2 D.a María José Pereiro Hinoza

Las Palmas

8,000

1 D.a Margarita Artiles Ramírez ............. 8,569
2 D. Cesáreo Feliciano Trabadelo Afonso. 8,401
3 D. Andrés Basilio León Suárez ....... 8,294
4 D. Orlando Enrique Suárez Curbejo ..... 8,291
5 D. Manuel del Rosario Deniz Reyes ..... 8,215
6 D. Bartolomé Francisco Eugenio Robaina. 8,214
7 D. José Luis García Castro ................... 8,154
8 D.a María Soledad Guerrero Chacón ..... 8,149
9 D.a Juana Sánchez Alcántara ............. 8,135

10 D. Juan Santiago Arencibia Arencibia... 8,107
11 D.a Cristina Coralla Rodríguez Falcón ..... 8,100
12 D.a María Pilar Valle Quesada ............. 8,089
13 D. José Francisco Espinosa Betancor ... 8,080
14 D.a Gabriela Cabrera Domenech ........... 8,068
15 D.a María Luisa Herrera Pérez .......... 8,056
16 D.a María del Pino Mendoza Tacoronte... 8,044
17 D.a Josefa Gutiérrez García ................... 8,033
18 D.a María Isabel Díaz Hernán ............. 8,026
19 D.a María del Carmen González Pulido... 8,008
20 D.a Dolores de las Mercedes García Gon­

zález ................................................ 7,926
21 D.a Inocencia Cabrera Fajardo ................ 7,809
22 D.a Pura Medina Medina .........................

Pontevedra

7,776

1 D.a Leoncia Pérez Pérez .......................... 8,750
2 D.a María Rosa Díaz Domínguez ............. 8,639
3 D.a Concepción de las Nieves Mumary Rui-

bal .................................................... 8,465
4 D. Pedro Gómez Hermida ...................... 8,438
5 D.a María Amparo Gómez Cuerpo ........... 8,355
6 D.a Rosalina Fernández Martínez ........... 8,342
7 D. Rafael Redondo Monroy .................... 8,320
8 D. Manuel Crespo Brea ......................... 8,231
9 D.a Lidia María Rivas Vidal ................... 8,160

10 D.a María del Carmen Rey Campos ........ 8,158
11 D.a María Luz López Piedrahita ............. 8,151
12 D.a María Josefina Monteagudo Obelleiro. 8,150
13 D. José Luis Bermúdez Gil ......................

Escuela de la Iglesia de Vigo
8,142

1 D.a María Concepción Otero Alfonso ........ 8,680
2 D.a María de los Dolores Costas Reinaldo. 7,940
3 D.a María de la Paz Elsa Estévez Garrido.

Salamanca
7,857

1 D. Luis Fernando Regalado Rodríguez ... 8,431
2 D. Jesús Sánchez Rodilla ...................... 8,270
3 D. Tomás Nieto García ......................... 8,234
4 D. Alberto Navarro Herrera ............ ....... 8,214
5 D. Teodoro Orol González ....................... 8,093
6 D. Manuel Mena Martín ........................ 8,032



Número Nombre y apellidos Califica­
de orden ción total

7 D.a Clara María Begoña Llorente Vigil ... 7,612
8 D.a Teresa Santos Sánchez ..................... 7,604
9 D. Pedro López Izquierdo ...................... 7,577

10 D.a Angela de la Losa Blázquez ........... 7,539
11 D.a Blanca Lana Gurucharri .................. 7,539
12 D.a María Rosario Labrador González .... 7,520
13 D. Eusiquio Calixto Martín Seronero ..... 7,509
14 D. Santiago Nieto Martín .....................

Escuela de la Iglesia de Ciudad Rodrigo
7,429

1 D.a María Jesús Morales González ........ 8,350
2 D.a María Antonia Ramos Risueño ......... 8,199
3 D.a Angela Pacheco Baz .........................

Escuela de la Iglesia «Virgen de la Vega»
8,076

1 D.a María Jesús Vicente Martín .......... 7,645
2 D.a María Sánchez Arroyo .................... 7,375

Santander

1 D.a María Purificación García Ruiz ........ 8,725
2 D.a Rosa María Seco García ................... 8,144
3 D.a Elvira Seco García ............................ 8,049
4 D. José Fidel Usie Oceja ...................... 8,029
5 D. José Ramón Rioz Ruiz ................... 7,979
6 D.a María Begoña Herrera Cobo ........... 7,940
7 D.a Rosa María Sainz Gonzalezo ........... 7,884
8 D.a María Teresa Noceda Llano ............. 7,849
9 D. José María Iglesias Martínez ........... 7,795

10 D.a María Teresa Cubillas Zubieta ........ 7,778
11 D.a Josefa Serrano San Martín ............. 7,768
12 D.a Paulina López Fernández .................. 7,729
13 D. Jesús María Gutiérrez Pérez ........... 7,653
14 D.a María Elena Puente Querol ............. 7,630
15 D. Antonino de Andrés Seco ................ 7,582
16 D.a Ana María Anievas López ................ 7,513
17 D.a Carmen Pérez Cubillas ...................... 7,511
18 D.a María Luisa Pérez López ................ 7,494
19 D. José Ignacio Gárate Larrea ............. 7,473
20 D. Agustín Campillo Ruiz .................... 7,469
21 D. José Darío Fernández Gómez ........... 7,465
22 D. Angel Gil Redondo ............................ 7,450

Escuela de la Iglesia de Torrelavega
1 D.a María Concepción García Fernández. 8,390
2 D.a María Pilar González Hernández ..... 8,305
3 D.a Etelvina Obregón Gutiérrez ........... . 8,077
4 D.a María José Blanco González ......... 8,027
5 D. Jesús Miguel Oria Díez .................... 7,900

Santiago de Compostela
1 D.a Pilar Sampedro Martínez ................ 8,165
2 D.a María José Tilve Costas .................. 7,860
3 D. Manuel Pena Torres ......................... 7,855
4 D. Segundo Marzoa Suárez ................... 7,775
5 D. Jesús María Liste Rodríguez ............. 7,625
6 D.a María del Carmen Feans Suárez ........ 7,625
7 D.a Juliana Pérez Pérez ......................... 7,580
8 D.a María Dolores Cereijo Míguez ........... 7,550
9 D.a Josefa Cardama Torres .................... 7,490

10 D. Manuel Silva Andújar ...................... 7,435

Segovia
1 D.a María Glorificación Capellán de la

Cruz ................................................. 8,432
2 D.a María Esperanza de Jesús Yagüe

Alonso .............................................. 8,194
3 D.a Felipa Casado Gregoris ................... 8,175
4 D. Leonardo Angel Martín Mate ........... 8,062
5 D.a María Isabel Pérez Bayón ................ 8,043
6 D.a María Elena Alvarez de Frutos ........ 8,042
7 D.a Rosa María Castro Sanz ................... 8,040
8 D.a María Carmen Martín Barbero ........ 8,022

Escuela Iglesia «Sagrado Corazón»
1 D.a Alicia Requena Caballero 8,050

Escuela Iglesia «La Inmaculada»

1 D.a María Luisa González Romano ........ 8,822
Sevilla

1 D. Santiago Cano Pérez ......................... 8,410
2 D.a Beatriz Candela Manrubia ............... 8,325
3 D. Manuel J. Quijada Fajardo ............. 8,245
4 D.a Bernardina Belmonte Cintas ........... 8,200
5 D. Francisco García Luna .................... 8,135
6 D. Enrique Sotelo Delgado ................... 8,092
7 D.a Consuelo Masse Pérez ...................... 8,091

Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

8 D.a María del Carmen Hidalgo Soriano ... 8,074
9 D. Joaquín Cubero Muñoz .................. 8,074

10 D.a María Angeles Robas Rodríguez ........ 8,072
11 D.a María del Carmen Portillo Moreno ... 8,067
12 D. Manuel Barba Fontanilla ................ 8,047
13 D.a Consolación Vara Díaz .................... 8,046
14 D.a Ana María Navas González .............. 8,031
15 D. Antonio Hurtado Miguez ................ 8,025
16 D.a María Victoria del Caz Rodríguez ..... 8,025
17 D. Manuel Ahumada Granados .............. 8,021
18 D. Antonio Domínguez Aguilar .............. 8,016
19 D. Felipe Martín Medina ...................... 8,013
20 D. Juan Manuel Simón Martín .............. 8,010
21 D. Francisco García García ................... 8,010
22 D. Francisco José Cortés Páez ................. 8,009
23 D. Paulino Murillo Estepa ...................... 8,009
24 D. Manuel Antonio González Cubero ..... 8,008
25 D. Manuel Barrionuevo Martín .............. 8,007
26 D. Diego Martín Carrero ..................... . 8,006
27 D. Juan Hurtado Torres ......................... 8,006
28 D. José González Carbaílo ...................

Escuela Iglesia «Cardenal Spínola»

8,006

1 D.a Manuela Martín Pérez ...................... 8,450
2 D. Rafael Pérez Blanco Beneroso ........ 8,375
3 D.a Trinidad Vidal Lozano ...................... 8,294
4 D.a Sebastiana Pulido Ruiz ................... 8,050
5 D.a Isabel Martínez Bueno ......................

Soria

8,046

1 D. Gregorio Hernando Relio ................ 8,457
2 D. Rafael León San Juan ...................... 8,370
3 D.a María Luz Martín Vicente ................ 8,250
4 D. Angel Andrés de Miguel ................... 8,197
5 D.a María Jesús Jiménez Bartolomé ........ 8,147
6 D. Eugenio Antón Gonzalo ................... 8,082
7 D. Carmelo Martínez Martínez .............. 8,041
8 D. José Alfonso Fernández Sastre ........

Tarragona

8,025

1

D.a María Antonia Garralda Alonso ........ 8,393
2 D.a María del Carmen Fortes del Valle ... 8,290
3 D.a Pilar Mercedes Valls Giménez ........ 8,280
4 D.a María JeSús Garro Olano ................. 8,270
5 D.a Montserrat Robuste Claravalls ........ 8,260
6 D.a Montserrat Rovira Vinyeta ............... 8,250
7 D. Rafael Muñoz Melgar ....................... 8,230
8 D.a María Teresa Vallverdu March ........ 8,220
9 D.a María Teresa Martí González ........... 8,210

10 D.a María Teresa Cumplido Mancebo ..... 8,176
11 D.a Ramona Caballé Forcadell ........;....... 8,170
12 D.a Isabel Lozano Romaguera ................

Escuela de la Iglesia 
«Santa Joaquina de Vedruna»

8,160

1 D.a María Dorita Tolosa Mediavilla ........ . 8,096
2 D.a María Cinta Artells Ribas ................

Escuela Iglesia de Tortosa
8,000

1 D.a María Isabel Carmina Abella Bel ..... 8,558
2 D.a María Teresa Cots Faneca ................ 8,133
3 D.a Trinidad Rosell Mercader ................

Teruel
8,067

1 D. José María Carreras Asensio ............ 9,035
2 D. Casimiro Torres Ortiz ...................... 8,730
3 D.a Lucía del Carmen López Gorriz ..... 8,520
4 D.a Adoración Rodrigo Garatachea ......... 8,335
5 D. Antonio Blasco Ortiz ......................... 8,285
6 D. Vicente Torregrosa Barberá ............. 8,195
7 D. José Silvestre Mariscal ..................... 8,175
8 D.a Gloria Sánchez Bellido ..................... 8,155
9 D. Aurelio Alonso Fortea ....................... 8,145

10 D. Santiago Navarro Castelló ................

Toledo

8,115

1 D.a María Elodia Gallego Gallego ........ 8,904
2 D.a Milagros López Fraile ....................... 8,827
3 D.a María Teresa Vázquez Rodríguez ..... 8,787
4 D.a Isabel López Basco ............................ 8,742
5 D.a Sagrario Barranco Bajo ................... 8,739
6 D.a Rosario Rubio Martín ......... ............. 8,645
7 D.a Dolores Flores de la Casa ................. 8,600
8 D.a Lucía Girón González ...................... 8,591
9 D. José Luis Rodríguez Pinel ................ 8,548

10 D.a Teófila Dolores Moreno Montero ..... 8,440



Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

11 D. Víctorio Guzmán Sánchez .................. 8,417
12 D.a María Rita Molina Gómez .................. 8,380
13 D. Santiago Badajoz Fernández .............

Valencia

8,368

1 D.a Salvadora Mora Gandía ...................... 8,916
2 D. Vicente Muñoz Boluda ......................... 8,568
3 D. José María Fabra Bellver .................. 8,563
4 D. José Manuel Pico Fos ......................... 8,538
5 D.a Purificación Gregori Castillo ............ 8,537
6 D. Joaquín Alventosa Ferrer ................... 8,461
7 D.a Francisca Javiera Serrano Rubio ..... 8,425
8 D. Francisco Enrique Cogollos Aranda... 8,422
9 D.a María Desamparados Pons Moncho ... 8,417

10 D.a María Amparo Alberola Pellicer ...... 8,399
11 D.a Elvira Gimeno Ruiz ............................ 8,349
12 D.a Damiana Vicente Gil .......................... 8,336
13 D.a María Desviat Moreno ......................... 8,325
14 D.a Rosa María Errea del Pago .............. . 8,307
15 D.a María del Carmen Ayora Oro ............ 8,299
16 D. Jesús Jiménez Manzanero .... ............. 8,280
17 D. Pedro Carralero Gómez ................. 8,266
18 D.a Josefina Ortiz González ...................... 8,263
19  D.a Coral Andréu Bosch ............................. 8,246
20 D. Julián Domingo Guillén Cirujeda ...... 8,200
21 D. Enrique Pedro Illana Carbonell ......... 8,187
22 D. José Cambra Bueno ............................. 8,178
23 D. Juan Bautista Malonga Grau ............. 8,176
24 D. Jesús Castellano Diago ......................... 8,158
25 D.a Francisca Amparo Pons Candel ......... 8,135
26 D.a María Pilar Rodríguez Sebastián ..... 8,132
27 D.a Pilar Ros Pedros ................. ................. 8,115
28 D.a María Pilar Beltrán Ferrandis ............ 8,093
29 D. Roberto Francisco Roig Berefull ........ 8,090
30 D.a María Dolores Gadea Real ............... 8,076
31 D. Joaquín José Valls Sanchís ............... 8,069
32 D.a Vicenta Bernabé Salvador .................. 8,053
33 D. José Vicente Fayos Navarro ............. 8,048
34 D.a María de las Mercedes Puig Cabedo ... 8,041
35 D.a Trinidad Taléns Andrés ...................... 8,033
36 D.a María de las Nieves Lahoz Poveda ... 7,983
37 D. Juan Bautista Tormo Gimeno ............ 7,976
38 D a María Josefa Ferrer Matoses ............... 7,970
39 D. Juan Antonio Rodenas Abarca ......... 7,964
40 D. Juan José Montagud Semón ............... 7,945
41 D. Francisco Salvador López .................. 7,934
42 D.a Concepción Prats Carbonell ............... 7,918
43 D. José Miguel López Silvestre ............... 7,916
44 D. Joaquín Martínez Gil ........................ 7,913
45 D. Vicente García Dalmáu....... ................ 7,908
46 D.a Everilda Garriga Molina ...................... 7,902
47 D. Hilario Gómez Grao ............................ 7,896
48 D.a Rosa María Manzano Yuste ............... 7,895
49 D. Francisco Javier Gomis Lloréns ........ 7,890
50 D.a María del Carmen Magdalena Alvarez

Lisbona .................................................. 7,880
51 D.a Ana María Giménez Tello .................. 7,864
52 D. Juan José Lausuch Ferrus ................ 7,850
53 D. Manuel Olivas Díaz ............................ 7,847
54 D.a María Nieves Vidal Agustí ............... 7,831
55 D.a María Lourdes Mondria Sáez ............... 7,815
56 D. José Vicente Pérez Ombuena ............ 7,778
57 D.a Josefa Pla López .................................. 7,782
58 D.a María de la Asunción Martí Bondía ...

(Nocturna)

7,780

1 D. Víctor Domenech Aguilar ..... ............ 8,334
2 D.a Amparo Valiente Simón ..................... 7,942
3 D.a Dolores Alemany Monzonis ............... .

Escuela Iglesia «Edetania»

7,854

1 D.a María del Carmen Muñoz Sopranis ... 8,933
2 D.a María Angeles Mahiques Lattur ...... 8,682
3 D.a Josefa Folch Ribera ........................... . 8,671
4 D.a María del Dulce Nombre Uribe Ta­

rrazona ...................................................

Valladolid

8,630

1 D. Luis José Pérez Mohedano ............... 9,224
2 D. Andrés Vicente Antolín González ..... 8,370
3 D.a Manuela Argueso Rodríguez .............. 8,284
4 D. Pedro María Lahora Pérez ........... 8,247
5 D. Miguel Angel Ruipérez Sánchez ..... 8,174
6 D. Luis Miguel Millán Polo ................... 8,118
7 D.a María de los Angeles San Miguel Rico. 8,087
8 D. Luis Torrecilla Hernández .................. 8,082
9 D.a Emilia Gil Martín ............................... 8,041

10 D.a Petra Agustina Ramos Calderón ......... 8,040
11 D.a Encarnación Vielba Domínguez ......... 8,023

Número 
de orden

Nombre y apellidos Califica­
ción total

12 D.a María Concepción Pasalodos Fernán­
dez ........................................................... 8,014

13 D.a Elena Esteban García ......................... 8,013
14 D. Luciano Agustín Domingo Mate ......... 8,012
15 D.a Margarita Merino Rielo ...................... 8,011
16 D.a María Victoria Leal Rodríguez .......... 8,010
17 D. José María Balbas Valdazo ............... 8,009
18 D.a Purificación Cavia Tamayo.................. 8,008
19 D. José García Gutiérrez............................ 8,007
20 D.a María Carmen Sanz Vaca .................. 8,006
21 D.a María Esther Alonso Marinero ...... .....

Escuela de la Iglesia 
«Fray Luis de León»

8,005

1 D.a Consolación Alvarez Alvarez............... 8,515
2 D.a María Antonia Echezarreta Bedia ..... 8,514
3 D.a María del Carmen Ramos López ......... 8,387
4 D.a Emilia Madrigal Gómez ......................

Vizcaya

8,284

1 D.a María Teresa Aguirre Azcuna ......... 7,816
2 D.a A. Concepción Martínez Azcoitia ... 7,646

 3 D. Ricardo Rivero González .................. 7,604
4 D. Hernán García Curras ..................... 7,600
5 D.a María Isabel Gómez López ............... 7,403
6 D. Pedro Antonio de Mingo Antón ..... 7,346
7 D.a María Isabel Basteguieta Lecuona ... 7,194
8 D.a María Magdalena Montañez Villa­

longa ...................................................... 7,183
9 D.a Iciar Aguirrebengoa Urrutia ............ 6,937

10 D.a María del Carmen Coca Iturriaga ... 6,919
11 D.a María Trinidad Echebarría Barre­

nechea .... ......................... .................... 6,964
12 D. Teodoro Antuñano Vadillo ............... 6,847
13 D.a María Rosario Fernández Martínez. 6,822
14 D.a María Concepción Basterrechea

Echeandia ........................................... .. 6,625
15 D.a Isidora Flores Esperanza .................. 6,582
16 D.a María Inmaculada Escalada Esca­

lada .......................................................

Escuela de la Iglesia 
«Nuestra Señora de Begoña»

6,541

1 D.a Joaquina Bringas de la Peña ............ 7,603
2 D.a Araceli Ochoa Amieva ...................... 7,534
3 D.a María Jesús Briones de Vega ......... 7,509
4 D.a María Isabel Arrese Uribarrena ..... 7,291
5 D.a Soledad Elorriaga del Hierro ............

Zamora

7,275

1 D. Dionisio García Carnero .................. 8,743
2 D. Fernando Casas Ruiz ........................ 8,312
3 D.a Concepción Vaquero Peña ............... 8,236
4 D.a María Carmen Pintado García ......... 8,216
5 D. Lorenzo Cagado Domínguez ............... 8,213
6 D. Tomás Pesquero Pesquero .................. 8,207
7 D.a Agustina Vaquero Mateos .................. 8,205
8 D.a Isabel Carbajo Barba ......................... 8,174
9 D.a Eleuteria Hidalgo Delgado ............... 8,158

10 D,a María Dolores Pascual Ramos ......... 8,158
11 D. Pedro Pérez Nogueras ..................... 8,144

 12 D. Juan González Crespo ......................... 8,133
13 D.a María del Pilar de la Higuera Sam­

pedro ..................................................... 8,133
14 D. José Lucas Vizán Roldán .................. 8,111
15 D.a Ascensión Huerga Vega ..................

Zaragoza

8,106

i D.a María Felisa Fernández Fernández ... 8,575
2 D.a Felisa Pijuán Ramón ............................ 8,354
3 D.a Angelina Gaspar Pardo ...................... 8,338
4. D.a María Dolores Ramón San Bartolomé. 8,332
5 D. .Miguel Sanz Sanz ............................... 8,303
6 D. César Alba Bernal .................... .......... 8,282
7 D. José Simón Romeo Génova ............... 8,223
8 D. Francisco José Yagüe Chueca ............ 8,192
9 D.a María de la Hoz Egido Martínez ...... 8,188

10 D. Amado Martínez Bel ......................... 8,184
11 D. José Antonio Tejedor Gómez ............ 8,147
12 D. Juan Antonio Salanova Arnal ........ 8,144
13 D.a Josefina Alonso Tornos ...................... 8,117
14 D.a María Angeles de Miguel Vicén ..... 8,122
15 D. Pedro Romero Moreno ......................... 8,104
16 D.a Beatriz Pardina Cáncer ..................... 8,068
17 D.a Asunción Hernáez Cuesta ................... 8,046
18 D. José Luis Gil Villa ...... ........................ 8,032
19 D. Antonio Jiménez Burguete ............... 8,028



Número Nombre y apellidos Califica-
de orden ción total

Escuela de la Iglesia 
«Santa Ana» (Calatayud)

1 D.a Ana María Gómez García ............ ........ 7.826
2 D.a María Pilar Liarte Vázquez ................. 7,230

Escuela de la Iglesia «Virgen del Pilar»

1 D.a Carmen Barrado García ............. ..........  7,467
2 D.a María Pilar Lourdes Cuartero Gu­

tiérrez ......................................................... 7,500
3 D.a María Elena Bericat Martín ................ 7,118
4  D.a Montserrat Alejaldre Martínez ........... 7,056

13911 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se convoca a 
concurso de traslado la cátedra de «Filología lati­
na» (3.a cátedra) de la Facultad de Filosofía y Le­
tras de la Universidad Complutense de Madrid.

Vacante la cátedra de «Filología latina» (3.a cátedra) en la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Complutense 
de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Anunciar la provisión de la misma a concurso de trasla­
do, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos de 
disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernumera­
rios o excedentes que hayan permanecido un año, como míni­
mo, en esta situación y los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, expedida según la Orden 
de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio 
del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar del si­
guiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», por conducto de la Universidad donde pres­
ten sus servicios y con informe del Rectorado de la misma, y 
si se trata de Catedráticos en situación de excedencia volunta­
ria, activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, deberán 
presentarlas directamente en el Registro General del Departa­
mento o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 22 de mayo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

13912 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se declara de­
sierto el concurso de traslado anunciado para pro­
visión de las cátedras de las Universidades que se 
mencionan correspondientes a las Facultades de 
Ciencias.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado 
por Resolución de 4 de abril último («Boletín Oficial del Esta­
do» del 19) para provisión de las cátedras que se relacionan en 
el anexo a la presente Resolución en las Facultades de Ciencias 
de las Universidades que se expresan,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con­
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

ANEXO

«Algebra», de Sevilla y Valencia.
«Algebra» y «Topología», de Santander.
«Análisis matemático 2.°», de Barcelona Autónoma.
«Análisis matemático 3.°», de Granada y Málaga. 
«Antropología», de Bilbao.
«Bioquímica», de Oviedo-León.
«Citología e Histología», de Granada.
«Cristalografía» y «Mineralogía», de Oviedo.

«Estadística matemática» y «Cálculo de probabilidades», de 
La Laguna.

«Estratigrafía» y «Geología histórica», de Salamanca.
«Física atómica y nuclear», de Granada, Santander y Sevilla. 
«Física matemática», de Salamanca.
«Fisiología animal», de Barcelona Autónoma y Valencia. 
«Fisiología vegetal», de Oviedo.
«Genética», de Valencia.
«Geofísica», de Granada.
«Geografía física (Geomorfología)», de Zaragoza.
«Geometría 3.°», de Valladolid.
«Geometría 5.°» (Geometría diferencial)», de Barcelona Autó­

noma y Valencia.
«Microbiología», de Bilbao.
«Optica», de Salamanca.
«Paleontología», de Málaga y Zaragoza.
«Química analíticá», de Córdoba Barcelona Autónoma-Pal- 

ma de Mallorca, Sevilla-Cádiz y Valladolid-San Sebastián. 
«Química física», de Extremadura.
«Química inorgánica», de Málaga.
«Química orgánica», de Bilbao, Córdoba y Valladolid-San 

Sebastián.
«Química técnica», de Extremadura, Málaga y Sevilla-Cádiz. 
«Zoología (Procordados y Vertebrados)», de Santiago. 
«Botánica (Ciencias Biológicas de León)», de Oviedo.

13913 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se declara de­
sierto el concurso de traslado anunciado para 
provisión de la cátedra de «Filología latina» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Granada.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado 
por Resolución de 3 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 22), para provisión de la cátedra de «Filología latina» 
en la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Gra­
nada,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con­
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

13914 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
 sidades e Investigación por la que se declara de­

sierto el concurso de traslado anunciado para 
provisión de la cátedra de «Fisiología vegetal» de 
la Facultad de Farmacia de la Universidad Complu­
tense de Madrid.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado 
por Resolución de 7 de marzo de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» de 16 de abril), para provisión de la cátedra de «Fisio­
logía vegetal» en la Facultad de Farmacia de la Universidad 
Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con­
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de junio de 1975 —El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

13915 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se declara de­
sierto el concurso de traslado anunciado para 
provisión de la cátedra de «Farmacia galénica» de 
la Facultad de Farmacia de la Universidad de San­
tiago.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado 
por Resolución de 3 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Esta­
do» del 22), para provisión de la cátedra de «Farmacia galéni­
ca» en la Facultad de Farmacia de la Universidad de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con­
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.


